АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.05.2021  № 14
д. Большие Мордовские Пошаты

Об    обеспечении безопасности граждан на водных объектах в летний период на территории Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

        В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  а также в целях  снижения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах в летний период 2021 года администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

         1. Определить сроки  купального сезона на территории Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района с 01 июня  2021 года по 31 августа 2021 года.

        2. Провести в период с 01 июня 2021 года по 31 августа 2021 года месячник безопасности на водных объектах.

        3. Запретить купание граждан на водных объектах в несанкционированных и необорудованных местах, расположенных на территории Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

        4. До 31 мая 2021 года провести акцию «Чистый берег» по очистке береговых зон мест отдыха на водоемах с привлечением общественных организаций, студентов и учащихся старших классов общеобразовательных учреждений;
        5. Создать патрульные группы  по контролю обстановки в местах отдыха на водоемах;
        6. Организовать работу по установке знаков о запрете купания населения в необорудованных местах;

        7. Провести разъяснительную работу среди населения по профилактике и предупреждению несчастных случаев на воде.
        8. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, обеспечить проведение инструктажа среди работников,  учащихся о запрете купания в водоемах (прудах) в несанкционированных и необорудованных местах, расположенных на территории сельского поселения.
 9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

        10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского муниципального  района

Республики Мордовия                                                                            Р.А.Кремчеев